GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL - SESDEC

EDITAL

DISPÕE SOBRE RESULTADO FINAL DAS PROVAS DISCURSIVAS E A CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO COM VISTAS AO PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM  GESTÃO DE SAÚDE, DE NÍVEL SUPERIOR, PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL - SESDEC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE E DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual nº 5.355, de 23 de dezembro de 2008, torna públicos uma Retificação do Resultado Preliminar das Provas Discursivas, o Resultado da Avaliação dos Recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Discursivas, o Resultado Final das Provas Discursivas e a Convocação para a Entrega de Títulos do Concurso Público  com vistas ao provimento de cargos efetivos da carreira de Especialista em Gestão de Saúde, de nível superior, com lotação no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde e Defesa Civil.

1. Resultado da Avaliação dos Recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Discursivas:

Analisados os Recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Discursivas, a Banca Examinadora tomou as seguintes decisões:

1.1. ALTERAÇÃO DE NOTA

	Inscrição
	Nome
	NOTA

	DE
	PARA

	8701431
	BIANCA ZACHARIAS FORTUNATO PASSOS
	31,5
	32,0

1.2. Os demais Recursos foram avaliados e considerados improcedentes.

2. Resultado Final das Provas Discursivas:

	Inscricao
	nome
	nota

	8700014
	ADALTO ROCHA FERRAZ
	37,5

	8700103
	ADRIANA MAIAROTTI JUSTO
	37,0

	8700221
	ALBERTO ALEXANDRE LAZZARONI
	9,5

	8700280
	ALESSANDRA LEMOS MASCARELLO
	15,0

	8700326
	ALEX DA SILVA XAVIER
	38,0

	8700364
	ALEXANDRE ALVES MODESTO
	39,5

	8700396
	ALEXANDRE PEREIRA MARTINS
	21,5

	8700478
	ALINE DUQUE DE MACEDO
	38,0

	8700562
	AMANDA ALMEIDA MUDJALIEB
	35,0

	8700629
	ANA BEATRIZ RAIMUNDO DE CASTRO
	27,0

	8700670
	ANA CAROLINA QUINTANILHA DOS SANTOS
	32,5

	8700692
	ANA CAROLINE MEDINA E SILVA DE ALMEIDA
	27,5

	8700759
	ANA LAURA DA ROCHA BASTOS DA SILVA BRANDÃO
	37,0

	8700867
	ANA PAULA MAGALHÃES GOUVÊA
	38,5

	8700904
	ANA WIECZOREK TORRENS
	39,0

	8700923
	ANDERSON LOURENÇO DA SILVA
	37,5

	8700991
	ANDRÉ SCHIMIDT DA SILVA
	40,0

	8701147
	ANGELA REGINA CORREA DE CARVALHO MELIM
	35,0

	8701342
	BÁRBARA PEDROSA DA CUNHA
	34,0

	8701348
	BÁRBARA SALVATERRA MIRANDA
	40,0

	8701431
	BIANCA ZACHARIAS FORTUNATO PASSOS
	32,0

	8701506
	BRUNO PEREIRA STELET
	40,0

	8701525
	CAMILA ANDRADE DE ARAUJO
	32,5

	8701633
	CARLA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA
	40,0

	8701724
	CARLOS AUGUSTO ALVARENGA DE BARROS
	30,5

	8701874
	CAROLINE MADALENA RIBEIRO
	11,5

	8701985
	CHARLES ANDRÉ DUQUE SANTIAGO
	37,5

	8702021
	CID SANT'ANA GARCIA
	30,5

	8702047
	CINTIA GARCIA CARDOSO
	40,0

	8702167
	CLAUDIA MITIE KONO
	36,5

	8702307
	CRISTIANE DE MESQUITA SILVA
	38,0

	8702337
	CRISTIANE MOTA SOARES
	23,5

	8702466
	DANIEL ALVÃO DE CARVALHO JÚNIOR
	30,0

	8702490
	DANIEL YUHASZ
	21,5

	8702498
	DANIELA CRISTINA BARBOSA AGUIAR
	20,0

	8702512
	DANIELA MESQUITA DE FRANCO RIBEIRO
	39,5

	8702513
	DANIELA MOULIN MACIEL DE VASCONCELOS
	39,5

	8702646
	DANILO LIMA FURTADO
	39,0

	8702664
	DAVID EDGARD PIETRO
	36,0

	8702699
	DAYSE MULLER FERNANDES
	40,0

	8702702
	DAYSE SANTOS DE AGUIAR
	38,5

	8702713
	DÉBORA CONCEIÇÃO RODRIGUES PAULINO
	40,0

	8702807
	DENISE NEVES NUNES
	0,0

	8702832
	DESLÉIA YUMI VIEIRA TOMOTANI
	39,0

	8703097
	ELAINE PROCOPIO DA SILVA
	37,5

	8703391
	ENEIDA ANJOS PAIVA
	27,5

	8703485
	ERNANI ANTONIO DE SOUSA JUNIOR
	13,5

	8703599
	FABIANE CRISTINA DA SILVA
	37,5

	8703746
	FELIPE DIAS RAMOS LOUREIRO
	37,0

	8703759
	FELISBELA ANTONIA DA COSTA
	37,0

	8703855
	FERNANDA SENNA LOBO
	40,0

	8703890
	FERNANDO SOBHIE DIAZ
	31,5

	8703940
	FLAVIA LUCIA RIBEIRO DANTAS
	40,0

	8703981
	FLÁVIO CASAES PASSOS
	39,5

	8703986
	FLÁVIO HENRIQUE KRAUSS QUEIROZ
	30,5

	8704027
	FRANCISCO ALBERTO DINIZ DO NASCIMENTO
	15,0

	8704180
	GIANNI BRIGHENTI LARA
	10,0

	8704205
	GILSON JÁCOME DOS REIS
	36,0

	8704296
	GLAUCIA MORAES MARTINS
	12,5

	8704307
	GLAYDES MARIA DOS REIS ALVES
	31,0

	8704368
	GUIDA SILVA
	36,0

	8704385
	GUSTAVO MACHADO FELINTO
	24,0

	8704419
	HELENA FIALHO DE CARVALHO
	40,0

	8704460
	HENRIQUE DE CASTRO RODRIGUES
	39,0

	8704466
	HENRIQUE SANT'ANNA DIAS
	39,0

	8704516
	IARA OVÁDIA SANTOS
	31,0

	8704654
	ISABELA SOARES SANTOS
	38,0

	8704655
	ISABELE FERNANDES CARVALHO
	35,5

	8704778
	JAIRO HONORIO CORREA DE OLIVEIRA
	26,5

	8705178
	JOSÉ PAULO BRAZ PEREIRA
	26,5

	8705286
	JULIA FIGUEIREDO GOYTACAZ SANT ANNA
	40,0

	8705305
	JULIANA ARCOS DA COSTA ALBUQUERQUE
	39,5

	8705346
	JULIANA ISABEL CARDOSO SANTINO
	37,0

	8705372
	JULIANA ROMUALDO DO NASCIMENTO DA SILVA
	40,0

	8705529
	KATIA CRISTINA MARTINS GUERRA
	25,0

	8705556
	KATIANA DOS SANTOS TELÉFORA
	39,0

	8705634
	LARA CRISTINA LOURENÇO DEPPE
	36,0

	8705662
	LAURA PINTO BRAVO MONTEIRO
	10,0

	8705790
	LEONARDO HENRIQUES PORTES
	33,5

	8705828
	LETÍCIA MENDES RICARDO
	35,0

	8705988
	LORAYNE CARDOSO GONTIJO
	24,0

	8706080
	LUCIANA CORDEIRO ESPIRITO SANTO
	40,0

	8706154
	LUCIANA PINTO VENANCIO
	39,5

	8706170
	LUCIANA SANTOS AMARAL
	39,0

	8706278
	LUDMILLA MONFORT OLIVEIRA SOUSA
	40,0

	8706288
	LUIS EDUARDO TELES DA SILVA
	35,5

	8706482
	MARCELA DE SOUZA CALDAS
	39,5

	8706526
	MARCELLO EDUARDO DA SILVA XAVIER
	39,0

	8706555
	MARCELO DE LUCA
	39,0

	8706853
	MARCUS NEVES BARONI
	24,5

	8706953
	MARIA CRISTINA BOARETTO
	36,0

	8706963
	MARIA CRISTINA MIRANDA
	34,0

	8707054
	MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA MOURA
	26,0

	8707174
	MARIA LETÍCIA DE MIRANDA MATI
	39,0

	8707282
	MARIANA GONÇALVES DE FREITAS
	28,0

	8707296
	MARIANA MIRANDA AUTRAN SAMPAIO
	40,0

	8707386
	MARINA MARIA BALTAZAR DE CARVALHO
	39,5

	8707435
	MARISTELA GROBA ANDRÉS
	38,5

	8707494
	MARTA HENRIQUES DE PINA CABRAL
	35,5

	8707599
	MELISSA SILVA DE OLIVEIRA
	39,5

	8707796
	MONICA EDELENYI PINTO
	30,0

	8707824
	MÔNICA MARIA ROCHA CLEMENTE MACHADO
	37,0

	8707960
	NATASHA VENTURA DA CUNHA
	37,5

	8708057
	NIVALDO CÉSAR DE SOUZA JUNIOR
	39,0

	8708388
	PEDRO ALVES FILHO
	38,5

	8708401
	PEDRO OLIVEIRA REIS FLORES
	40,0

	8708554
	RAFAEL LUIS TEIXEIRA SOUZA
	14,5

	8708556
	RAFAEL MOREIRA DE LIMA
	25,0

	8708557
	RAFAEL MOREIRA SCHLOBACH
	19,5

	8708691
	RAQUEL HOLLANDA COSTA LIMA RODRIGUES
	37,0

	8708699
	RAQUEL MOURA SOARES
	30,5

	8708717
	RAULINO SABINO DA SILVA
	18,5

	8708876
	RENATA ODETE DE AZEVEDO SOUZA
	39,0

	8708885
	RENATA PESTANA VIANNA
	36,0

	8708934
	RICARDO FARIAS JUNIOR
	30,0

	8708939
	RICARDO HEBER PINTO LIMA
	40,0

	8708941
	RICARDO MOREIRA DE REZENDE
	36,5

	8709169
	ROMMER FABIANO MONT-MORENCY ROSADO VIEIRA
	40,0

	8709181
	RONALDO MARQUES GOMES
	37,5

	8709185
	RONAN RIBEIRO DOS SANTOS
	38,0

	8709197
	ROSA FERNANDA IGNÁCIO
	27,5

	8709220
	ROSANA DE SOUZA GOMES
	36,0

	8709744
	SIMONE KARASAWA
	18,5

	8709871
	STÉPHANIE SILVEIRA DE CARVALHO
	16,5

	8709945
	SUZANE GATTASS DE PAULA CORRÊA
	40,0

	8709947
	SWAMI DA SILVA GOMES
	35,0

	8710029
	TÂNIA MARIA PEIXOTO FONSECA
	36,5

	8710059
	TATIANA DE MATOS BOZZA
	38,0

	8710097
	TATIANA SANJUAN GANEM PRADO
	25,5

	8710158
	TERESINHA MARIA MEIRELLES MOREIRA JUNQUEIRA
	38,0

	8710204
	THAIS COUTINHO DE OLIVEIRA
	39,0

	8710213
	THAIS FONSECA LIMA
	38,0

	8710320
	TIAGO RODRIGUES DE MATOS
	34,0

	8710637
	VINÍCIUS OLIVEIRA DE MOURA PEREIRA
	32,5

	8710670
	VIVIAN FERRAZ STUDART PEREIRA
	38,5

	8710708
	VIVIANE DOS SANTOS MARTINS
	35,5

	8710711
	VIVIANE FERREIRA DE SOUSA MELO
	28,5

	8710774
	WALESKA MUNIZ LOPES GUERRA
	34,0

	8710879
	ZAÍRA FARIAS BOSCO
	22,0

3. Convocação para a Entrega de Títulos:
	Inscricao
	nome
	nota

	8700014
	ADALTO ROCHA FERRAZ
	37,5

	8700103
	ADRIANA MAIAROTTI JUSTO
	37,0

	8700326
	ALEX DA SILVA XAVIER
	38,0

	8700364
	ALEXANDRE ALVES MODESTO
	39,5

	8700396
	ALEXANDRE PEREIRA MARTINS
	21,5

	8700478
	ALINE DUQUE DE MACEDO
	38,0

	8700562
	AMANDA ALMEIDA MUDJALIEB
	35,0

	8700629
	ANA BEATRIZ RAIMUNDO DE CASTRO
	27,0

	8700670
	ANA CAROLINA QUINTANILHA DOS SANTOS
	32,5

	8700692
	ANA CAROLINE MEDINA E SILVA DE ALMEIDA
	27,5

	8700759
	ANA LAURA DA ROCHA BASTOS DA SILVA BRANDÃO
	37,0

	8700867
	ANA PAULA MAGALHÃES GOUVÊA
	38,5

	8700904
	ANA WIECZOREK TORRENS
	39,0

	8700923
	ANDERSON LOURENÇO DA SILVA
	37,5

	8700991
	ANDRÉ SCHIMIDT DA SILVA
	40,0

	8701147
	ANGELA REGINA CORREA DE CARVALHO MELIM
	35,0

	8701342
	BÁRBARA PEDROSA DA CUNHA
	34,0

	8701348
	BÁRBARA SALVATERRA MIRANDA
	40,0

	8701431
	BIANCA ZACHARIAS FORTUNATO PASSOS
	32,0

	8701506
	BRUNO PEREIRA STELET
	40,0

	8701525
	CAMILA ANDRADE DE ARAUJO
	32,5

	8701633
	CARLA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA
	40,0

	8701724
	CARLOS AUGUSTO ALVARENGA DE BARROS
	30,5

	8701985
	CHARLES ANDRÉ DUQUE SANTIAGO
	37,5

	8702021
	CID SANT'ANA GARCIA
	30,5

	8702047
	CINTIA GARCIA CARDOSO
	40,0

	8702167
	CLAUDIA MITIE KONO
	36,5

	8702307
	CRISTIANE DE MESQUITA SILVA
	38,0

	8702337
	CRISTIANE MOTA SOARES
	23,5

	8702466
	DANIEL ALVÃO DE CARVALHO JÚNIOR
	30,0

	8702490
	DANIEL YUHASZ
	21,5

	8702498
	DANIELA CRISTINA BARBOSA AGUIAR
	20,0

	8702512
	DANIELA MESQUITA DE FRANCO RIBEIRO
	39,5

	8702513
	DANIELA MOULIN MACIEL DE VASCONCELOS
	39,5

	8702646
	DANILO LIMA FURTADO
	39,0

	8702664
	DAVID EDGARD PIETRO
	36,0

	8702699
	DAYSE MULLER FERNANDES
	40,0

	8702702
	DAYSE SANTOS DE AGUIAR
	38,5

	8702713
	DÉBORA CONCEIÇÃO RODRIGUES PAULINO
	40,0

	8702832
	DESLÉIA YUMI VIEIRA TOMOTANI
	39,0

	8703097
	ELAINE PROCOPIO DA SILVA
	37,5

	8703391
	ENEIDA ANJOS PAIVA
	27,5

	8703599
	FABIANE CRISTINA DA SILVA
	37,5

	8703746
	FELIPE DIAS RAMOS LOUREIRO
	37,0

	8703759
	FELISBELA ANTONIA DA COSTA
	37,0

	8703855
	FERNANDA SENNA LOBO
	40,0

	8703890
	FERNANDO SOBHIE DIAZ
	31,5

	8703940
	FLAVIA LUCIA RIBEIRO DANTAS
	40,0

	8703981
	FLÁVIO CASAES PASSOS
	39,5

	8703986
	FLÁVIO HENRIQUE KRAUSS QUEIROZ
	30,5

	8704205
	GILSON JÁCOME DOS REIS
	36,0

	8704307
	GLAYDES MARIA DOS REIS ALVES
	31,0

	8704368
	GUIDA SILVA
	36,0

	8704385
	GUSTAVO MACHADO FELINTO
	24,0

	8704419
	HELENA FIALHO DE CARVALHO
	40,0

	8704460
	HENRIQUE DE CASTRO RODRIGUES
	39,0

	8704466
	HENRIQUE SANT'ANNA DIAS
	39,0

	8704516
	IARA OVÁDIA SANTOS
	31,0

	8704654
	ISABELA SOARES SANTOS
	38,0

	8704655
	ISABELE FERNANDES CARVALHO
	35,5

	8704778
	JAIRO HONORIO CORREA DE OLIVEIRA
	26,5

	8705178
	JOSÉ PAULO BRAZ PEREIRA
	26,5

	8705286
	JULIA FIGUEIREDO GOYTACAZ SANT ANNA
	40,0

	8705305
	JULIANA ARCOS DA COSTA ALBUQUERQUE
	39,5

	8705346
	JULIANA ISABEL CARDOSO SANTINO
	37,0

	8705372
	JULIANA ROMUALDO DO NASCIMENTO DA SILVA
	40,0

	8705529
	KATIA CRISTINA MARTINS GUERRA
	25,0

	8705556
	KATIANA DOS SANTOS TELÉFORA
	39,0

	8705634
	LARA CRISTINA LOURENÇO DEPPE
	36,0

	8705790
	LEONARDO HENRIQUES PORTES
	33,5

	8705828
	LETÍCIA MENDES RICARDO
	35,0

	8705988
	LORAYNE CARDOSO GONTIJO
	24,0

	8706080
	LUCIANA CORDEIRO ESPIRITO SANTO
	40,0

	8706154
	LUCIANA PINTO VENANCIO
	39,5

	8706170
	LUCIANA SANTOS AMARAL
	39,0

	8706278
	LUDMILLA MONFORT OLIVEIRA SOUSA
	40,0

	8706288
	LUIS EDUARDO TELES DA SILVA
	35,5

	8706482
	MARCELA DE SOUZA CALDAS
	39,5

	8706526
	MARCELLO EDUARDO DA SILVA XAVIER
	39,0

	8706555
	MARCELO DE LUCA
	39,0

	8706853
	MARCUS NEVES BARONI
	24,5

	8706953
	MARIA CRISTINA BOARETTO
	36,0

	8706963
	MARIA CRISTINA MIRANDA
	34,0

	8707054
	MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA MOURA
	26,0

	8707174
	MARIA LETÍCIA DE MIRANDA MATI
	39,0

	8707282
	MARIANA GONÇALVES DE FREITAS
	28,0

	8707296
	MARIANA MIRANDA AUTRAN SAMPAIO
	40,0

	8707386
	MARINA MARIA BALTAZAR DE CARVALHO
	39,5

	8707435
	MARISTELA GROBA ANDRÉS
	38,5

	8707494
	MARTA HENRIQUES DE PINA CABRAL
	35,5

	8707599
	MELISSA SILVA DE OLIVEIRA
	39,5

	8707796
	MONICA EDELENYI PINTO
	30,0

	8707824
	MÔNICA MARIA ROCHA CLEMENTE MACHADO
	37,0

	8707960
	NATASHA VENTURA DA CUNHA
	37,5

	8708057
	NIVALDO CÉSAR DE SOUZA JUNIOR
	39,0

	8708388
	PEDRO ALVES FILHO
	38,5

	8708401
	PEDRO OLIVEIRA REIS FLORES
	40,0

	8708556
	RAFAEL MOREIRA DE LIMA
	25,0

	8708557
	RAFAEL MOREIRA SCHLOBACH
	19,5

	8708691
	RAQUEL HOLLANDA COSTA LIMA RODRIGUES
	37,0

	8708699
	RAQUEL MOURA SOARES
	30,5

	8708717
	RAULINO SABINO DA SILVA
	18,5

	8708876
	RENATA ODETE DE AZEVEDO SOUZA
	39,0

	8708885
	RENATA PESTANA VIANNA
	36,0

	8708934
	RICARDO FARIAS JUNIOR
	30,0

	8708939
	RICARDO HEBER PINTO LIMA
	40,0

	8708941
	RICARDO MOREIRA DE REZENDE
	36,5

	8709169
	ROMMER FABIANO MONT-MORENCY ROSADO VIEIRA
	40,0

	8709181
	RONALDO MARQUES GOMES
	37,5

	8709185
	RONAN RIBEIRO DOS SANTOS
	38,0

	8709197
	ROSA FERNANDA IGNÁCIO
	27,5

	8709220
	ROSANA DE SOUZA GOMES
	36,0

	8709744
	SIMONE KARASAWA
	18,5

	8709871
	STÉPHANIE SILVEIRA DE CARVALHO
	16,5

	8709945
	SUZANE GATTASS DE PAULA CORRÊA
	40,0

	8709947
	SWAMI DA SILVA GOMES
	35,0

	8710029
	TÂNIA MARIA PEIXOTO FONSECA
	36,5

	8710059
	TATIANA DE MATOS BOZZA
	38,0

	8710097
	TATIANA SANJUAN GANEM PRADO
	25,5

	8710158
	TERESINHA MARIA MEIRELLES MOREIRA JUNQUEIRA
	38,0

	8710204
	THAIS COUTINHO DE OLIVEIRA
	39,0

	8710213
	THAIS FONSECA LIMA
	38,0

	8710320
	TIAGO RODRIGUES DE MATOS
	34,0

	8710637
	VINÍCIUS OLIVEIRA DE MOURA PEREIRA
	32,5

	8710670
	VIVIAN FERRAZ STUDART PEREIRA
	38,5

	8710708
	VIVIANE DOS SANTOS MARTINS
	35,5

	8710711
	VIVIANE FERREIRA DE SOUSA MELO
	28,5

	8710774
	WALESKA MUNIZ LOPES GUERRA
	34,0

	8710879
	ZAÍRA FARIAS BOSCO
	22,0